北京爱无痕烧烫伤康复关爱中心

2022 年度

审 计 报 告

目 录

一、基本情况

二、审计情况

三、审计结论及管理建议

四、其他事项说明

五、审计报告附件内容

1.资产负债表、业务活动表、现金流量表

2.截至 2022年 12月 31日银行对账单

3.2021年年检结论

4.中通会计师事务所营业执照副本复印件

委托单位：北京爱无痕烧烫伤康复关爱中心

审计单位：中通会计师事务所有限责任公司

联系电话： 66036883
传真号码： 66036229

1

审 计 报 告

中通审字〔2023〕100号

北京爱无痕烧烫伤康复关爱中心：

我们接受委托，对北京爱无痕烧烫伤康复关爱中心（以下简称“贵单位”）截至 2022年

12月 31日的资产负债表、2022年度的业务活动表、现金流量表、固定资产增减变动情况表及

相关资料进行了审计。贵单位的责任是提供本次审计所需要的真实、合法、完整的会计报表及

相关资料，我们的责任是通过对这些会计资料及相关资料的审计发表审计意见。

我们按照中国注册会计师审计准则实施审计工作，以合理确信会计报表是否不存在重大错

报。审计工作包括在抽查的基础上检查支持会计报表金额和披露的证据，评价贵单位在编制会

计报表时采用的会计政策和做出的重大会计估计，以及评价会计报表的整体反映。我们的审计

工作为发表意见提供了合理的基础。

本次审计我们根据北京市民政局对民办非企业单位年检工作的要求、对民办非企业机构法

人注册年检及年度评估的有关要求及国家有关法律、法规、财经制度进行的。在审计过程中，

我们结合贵单位的实际情况，实施了包括抽查会计记录等我们认为必要的审计程序。

现将审计情况报告如下：

一、基本情况

（一）注册登记情况

北京爱无痕烧烫伤康复关爱中心成立于 2016年 6月 24日并取得北京市民政局核发的《民

办非企业单位登记证书》，统一社会信用代码：52110000MJ0159176W号，登记证书有效期限：

2020年 6月 18日至 2024年 6月 17日。

（二）业务主管单位：无。

（三）法定代表人：周丹。

（四）开办资金：壹拾万元整。

（五）业务范围：提供烧烫伤瘢痕者的康复指导、烧烫伤预防科普宣传、心理辅导、

合作交流、咨询服务、承办委托。

（六）住所：北京市朝阳区八里庄西里 98 号 17 层 2005。

（七）举办者：周丹、张代玉。

（八）出资者、出资比例及出资方式：自然人周丹以货币出资 10 万元，占开办资金

的 100%。已于 2016 年 5 月 9 日汇入北京爱无痕烧烫伤康复关爱中心账户。

（九）财务管理机构及财务人员：贵单位设置财务部，财务人员共 2 人，其中：会

2

计 1 人，会计主管 1 人。会计及会计主管均持有会计从业资格证书。

（十）全部开户银行名称、账号以及账户是否正常：

开户行：中国农业银行股份有限公司北京玲珑路支行

账 号：11210401040006708

贵单位开立的银行账号与登记管理机关备案的一致，本年度账户正常使用。

（十一）与工作人员《签订劳动合同》情况

贵单位共有员工 6 人（其中：全职 5 人，兼职 1 人），与全职劳动人员中的 4 人签

订劳动合同并已办理社会保险，1 人为退休人员。兼职人员未签订劳动合同及办理社会

保险。

二、审计情况

（一）截至 2022年 12月 31日资产、负债、净资产、资产负债率情况

1.资产总额 1,537,189.72元，其中：货币资金 546,134.59元、应收款项 27,047.50元、存货

686,030.12元、待摊费用 272,246.90元、固定资产净值 5,730.61元。

2.负债总额 54,203.28元，其中；应付款项 54,103.78元、应交税金 99.50元。资产负债率 3.53%。

3.净资产总额 1,482,986.44 元，其中：非限定性净资产 385,486.75 元、限定性净资产

1,097,499.69元，净资产占开办资金 1482.99%。

（二）2022年度收支管理情况

1.年度收入、支出情况

2022年度收入总额 1,757,039.32元，费用总额 2,052,596.67元；

（1）2022年度收入总额 1,757,039.32元，其中：

①捐赠收入 1,755,417.74元；

②其他收入 1,621.58元。

（2）2022年度费用总额 2,052,596.67元，其中：

1 业务活动成本 1,770,664.94元，具体情况如下：

序 号 项 目 金 额 备 注

1 北京不要烫伤我的童年 1,255,581.64
2 新疆和田不要烫伤我的童年 7,000.00
3 CDC疾控干预项目 37,090.21
4 江西和合公益 5家 2,400.00
5 陕西妇联不要烫伤我的童年 47,258.79
6 2020年北京枢纽童年（7家） 86,036.00
7 张掖山丹童年 -17,144.00 资料退库

8 抖音不要烫伤我的童年 2,186.19
9 2022年枢纽 4家童年项目 11,477.76

3

序 号 项 目 金 额 备 注

10 2022年筹款 4家童年项目 19,347.26
11 2022年枢纽 8家童年项目 2,008.15
12 2022年筹款 8家童年项目 15,713.00
13 2021年 8家枢纽机构童年 24,739.84
14 2021年联合筹款 7家 19,673.00
15 支付宝童年 3,788.00
16 重庆彭水科普馆 14,000.00
17 北京固安兴宁儿童安全体验空间 27,463.00
18 广州粤康空间项目 78,346.02
19 桂林成都唐山大连体验空间 25,920.00
20 好公益平台课堂项目 14,949.56
21 远离烫烫小怪兽项目 92,830.52

合计 1,770,664.94

②管理费用 281,265.73元，其中：办公费 11,790.50元、水电费 2,335.36元、邮电费 2,928.40

元、摊销费 54,570.00元、工资 131,490.12元、公司应缴社保-四险 22,733.51元、公司应缴社保-

医疗 13,182.71元、财务费用 2,739.20元、服务费 1,588.00元、党建活动经费 6,493.78元、残保

金 9,848.65元、招聘费用 148.00元、公司应缴住房公积金 15,307.00元及内部治理 6,110.50元。

③筹资费用 666.00元，均为微信红包封面。

2.收费及票据使用情况

本年度捐赠收入 1,755,417.74元，票据使用类型为北京市公益事业捐赠统一票据。

3.本年度接受和使用境内外捐赠情况

贵单位本年度接受境内捐赠金额 1,755,417.74元，其中：捐赠收入-非限定性 300,000.00元，

捐赠收入-限定性 1,455,417.74元。无违反规定接受使用捐赠资助的行为。

序号 捐赠时间 捐赠人 捐赠金额 捐赠用途
捐赠款使用

金额

项目完

成情况

1 2022
北京吉事行

乐文化传媒

有限公司

370.00 不要烫伤我的童

年
370.00 完成

2 2022 中国社会福

利基金会
10,624.00 长沙绿舟小怪兽

童年项目-尾款
10,624.00 完成

3 2022 中国社会福

利基金会
182,122.00 项目资料印刷制

作款
182,122.00 完成

4 2022 中国社会福

利基金会
89,833.10 童年项目寒假主

题活动
89,833.10 完成

5 2022 中国社会福

利基金会
194,400.00 办公室及库房租

金
194,400.00 完成

6 2022 中国社会福 36,540.00 宁乡益聚小怪兽 33,805.34 未完成

4

序号 捐赠时间 捐赠人 捐赠金额 捐赠用途
捐赠款使用

金额

项目完

成情况

利基金会 项目-首付款

7 2022 中国社会福

利基金会
61,150.00 童年项目六一活

动
61,150.00 完成

8 2022 南都基金会 20,000.00 不要烫伤我的童

年-21年项目尾款
20,000.00 完成

9 2022 中国社会福

利基金会
2,300.00 抖音不要烫伤我

的童年
2,300.00 完成

10 2022 中国社会福

利基金会
81,944.00 儿童安全体验空

间制作费
81,944.00 完成

11 2022 中国社会福

利基金会
41,584.00 儿童安全体验空

间 4机构-尾款
41,584.00 完成

12 2022 中国社会福

利基金会
354,030.64 北京不要烫伤我

的童年
354,030.64 完成

13 2022 中国社会福

利基金会
31,500.00 广州粤康空间项

目
31,500.00 完成

14 2022 中国社会福

利基金会
105,600.00 童年项目宣传周

启动仪式
105,600.00 完成

15 2022 中国社会福

利基金会
151,200.00 童年项目 99线下

活动
151,200.00 完成

16 2022 中国社会福

利基金会
92,220.00 22年枢纽4机构童

年项目
2,884.97 未完成

17 2022 北京疤康诊

所有限公司
300,000.00 日常经营 281,931.73 未完成

合计 1,755,417.74 — 1,645,279.78 —

4.接受政府购买服务、政府补助的明细情况：无。

5.纳税情况，包括纳税税种、纳税金额以及享受减免税政策情况

本年度纳税税种为增值税、城市维护建设税、教育费附加、地方教育附加，印花税、个人

所得税及企业所得税。

本年度缴纳个人所得税 2,314.94元，印花税 1,213.85元。

6.本年度政府补助项目经费使用情况：无。

7.民间非营利组织会计制度执行情况

2022年度执行《中华人民共和国会计法》、《民间非营利组织会计制度》，按照《民间非

营利组织会计制度》要求，设立独立的银行账户和会计账簿，独立进行会计核算，按要求编制

会计报表。

（三）非营利性的体现

根据章程规定，贵单位是非营利性机构，举办者不要求取得合理回报。

5

1.本年度没有从事营利性的业务活动。

2.本年度没有将贵单位的积累用于分配。

3.本年度举办者未要求取得合理回报。

4.本年度无举办者及举办者关联单位大额借款。

（四）资产管理情况

1.贵单位已建立资产管理制度。对所拥有的资产做到依法管理和使用。

2.新购固定资产及全部固定资产提取折旧情况

本年度未新购置固定资产。本年度固定资产年末原值 50,196.69元，累计折旧 44,466.08元，

年末净值 5,730.61元。

3.对外投资情况：无。

（五）会计报表中主要项目明细列示

1.应收账款明细：无。

2.其他应收款明细：

债务人名称 账龄 金额 款项性质和用途

赵光讯 1-2年 13,047.50 办公室押金

北京住邦物业酒店管理公司 3年以上 10,000.00 能源押金

北京住邦物业酒店管理公司 3年以上 4,000.00 库房押金

合计 — 27,047.50 —

3.预付账款明细：无。

4.长（短）期借款明细：无。

5.应付账款明细：无。

6.其他应付款明细：

债权人名称 金额 款项性质和内容 账龄

社会保险 3,002.84 个人应付保险 1年以内

职工工资 28,006.66 工资 1年以内

刘静 1,477.10 代垫款 1年以内

党建活动经费

6,493.78 党建活动经费 1年以内

6,864.48 党建活动经费 1-2年

8,258.92 党建活动经费 2-3年

合计 54,103.78 — —

7.预收账款明细：无。

6

8.存货明细：

类别 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

工具包系列 523,438.34 295,575.98 257,901.20 561,113.12

压力衣工具及耗材 24,316.00 0.00 0.00 24,316.00

物品类 1,260.00 13,000.00 63.00 14,197.00

服装类 6,510.00 0.00 2,050.00 4,460.00

儿童安全体验空间 39,222.40 81,944.00 39,222.40 81,944.00
合计 594,746.74 390,519.98 299,236.60 686,030.12

9.待摊费用明细：

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

房屋使用费 143,522.50 143,522.50 143,522.50 143,522.50

库房租金 15,762.50 37,830.00 37,830.00 15,762.50

网费 1,260.00 9,545.00 4,580.00 6,225.00

教具（体验空间） 19,200.00 0.00 0.00 19,200.00

心灵关爱器具 16,654.90 0.00 0.00 16,654.90

2021年度项目评估

费
70,000.00 0.00 0.00 70,000.00

财务软件服务费 0.00 882.00 0.00 882.00

合计 266,399.90 191,779.50 185,932.50 272,246.90

10.固定资产明细：

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

固定资产：

办公家具 9,546.70 0.00 0.00 9,546.70

电子设备 40,649.99 0.00 0.00 40,649.99

合计 50,196.69 0.00 0.00 50,196.69

累计折旧：

办公家具 6,918.12 1,467.11 0.00 8,385.23

电子设备 32,401.85 3,679.00 0.00 36,080.85

合计 39,319.97 5,146.11 0.00 44,466.08

净值：

办公家具 2,628.58 -1,467.11 0.00 1,161.47

7

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

电子设备 8,248.14 -3,679.00 0.00 4,569.14

合计 10,876.72 -5,146.11 0.00 5,730.61

11.在建工程明细：无。

三、审计结论及管理建议

（一）年度审计的总体评价

北京爱无痕烧烫伤康复关爱中心内部控制制度比较完善并能有效执行，财务管理较完善，

会计核算规范，会计报表的编制符合国家颁布的相关法规和《民间非营利组织会计制度》的规

定，恰当地反映了贵单位 2022年 12月 31日的财务状况和 2022年度的业务活动成果和现金流

量。

（二）存在问题及管理建议：无。

四、其他事项说明：无。

五、审计报告附件内容

1、年末资产负债表、业务活动表、现金流量表

2、截至 2022年 12月 31日银行对账单

3、2021年年检结论

4、中通会计师事务所有限责任公司营业执照副本复印件

中通会计师事务所有限责任公司 中国注册会计师：

（盖章）

中国注册会计师：

中国·北京市 2023年 3月 29日

8

资产负债表

2022年 12月 31日
会民非 01表

编制单位：北京爱无痕烧烫伤康复关爱中心 单位：元

资产 行次 年初数 年末数 负债和净资产 行次 年初数 年末数

流动资产： 流动负债：

货币资金 1 953,388.13 546,134.59 短期借款 61

短期投资 2 应付款项 62 73,817.89 54,103.78

应收款项 3 27,047.50 27,047.50 应付工资 63

预付账款 4 应交税金 65 97.31 99.50

存货 8 594,746.74 686,030.12 预收账款 66

待摊费用 9 266,399.90 272,246.90 预提费用 71
一年内到期的长期债权

投资
15 预计负债 72

其他流动资产 18 一年内到期的长期

负债
74

流动资产合计 20 1,841,582.27 1,531,459.11 其他流动负债 78
流动负债合计 80 73,915.20 54,203.28

长期投资：

长期股权投资 21 长期负债：

长期债权投资 24 长期借款 81

长期投资合计 30 长期应付款 84

固定资产： 其他长期负债 88

固定资产原价 31 50,196.69 50,196.69 长期负债合计 90
减：累计折旧 32 39,319.97 44,466.08
固定资产净值 33 10,876.72 5,730.61 受托代理负债：

在建工程 34 受托代理负债 91

文物文化资产 35 负债合计 100 73,915.20 54,203.28

固定资产清理 38

固定资产合计 40 10,876.72 5,730.61

净资产：

无形资产： 非限定性净资产 101 366,891.95 385,486.75

无形资产 41 限定性净资产 105 1,411,651.84 1,097,499.69

净资产合计 110 1,778,543.79 1,482,986.44

受托代理资产：

受托代理资产 51

长期待摊费用：

长期待摊费用 52

资产合计 60 1,852,458.99 1,537,189.72 负债和净资产总计 120 1,852,458.99 1,537,189.72

单位负责人：周丹 复核：宋凤霞 制表：范新建

9

业务活动表

2022年度
会民非 02表

编制单位：北京爱无痕烧烫伤康复关爱中心 单位：元

项目 行次
上年数 本年数

非限定性 限定性 合计 非限定性 限定性 合计

一、收入

其中：捐赠收入 1 330,000.00 3,629,456.65 3,959,456.65 300,000.00 1,455,417.74 1,755,417.74

会费收入 2

提供服务收入 3 38,118.81 38,118.81

商品销售收入 4

政府补助收入 5 58,000.00 58,000.00

投资收益 6

其他收入 9 2,344.40 2,344.40 1,621.58 1,621.58

收入合计 11 428,463.21 3,629,456.65 4,057,919.86 301,621.58 1,455,417.74 1,757,039.32

二、费用

（一）业务活动成本 12 3,275,867.94 3,275,867.94 1,770,664.94 1,770,664.94

其中：人员费用 627,892.53 627,892.53 594,392.45 594,392.45

日常费用 2,637,991.08 2,637,991.08 1,169,912.53 1,169,912.53

税金及附加 657.90 657.9 1,213.85 1,213.85

折旧 9,326.43 9,326.43 5,146.11 5,146.11

（二）管理费用 21 314,779.59 314,779.59 281,265.73 281,265.73

（三）筹资费用 24 666.00 666.00

（四）其他费用 28

费用合计 35 3,590,647.53 3,590,647.53 2,052,596.67 2,052,596.67

三、限定性净资产转

为非限定性净资产
40 3,311,437.16 -3,311,437.16 1,769,569.89 -1,769,569.89

四、净资产变动额（若

为净资产减少额，以

“-”号填列）

45 149,252.84 318,019.49 467,272.33 18,594.80 -314,152.15 -295,557.35

单位负责人：周丹 复核：宋凤霞 制表：范新建

10

现金流量表

2022年度
会民非 03表

编制单位：北京爱无痕烧烫伤康复关爱中心 单位：元

项目 行次 上年数 本年数

一、业务活动产生的现金流量：

接受捐赠收到的现金 1 4,016,776.65 1,755,417.74
收到会费收到的现金 2
提供服务收到的现金 3 38,118.81
销售商品收到的现金 4
政府补助收到的现金 5 58,000.00
收到的其他与业务活动有关的现金 8 38,269.03 1,624.08

现金流入小计 9 4,151,164.49 1,757,041.82
提供捐赠或者资助支付的现金 10 865,516.00 266,196.80
支付给员工以及为员工支付的现金 11 791,140.57 826,768.09
购买商品接受劳务支付的现金 12 2,298,072.54 1,045,240.45
支付的税金 13 657.90 1,213.85
支付的其他与业务活动有关的现金 14 268,171.43 24,876.17

现金流出小计 15 4,223,558.44 2,164,295.36
业务活动产生的现金净流量 16 -72,393.95 -407,253.54

二、投资活动产生的现金净流量 17
收回投资所收到的现金 18
取得投资收益所收的现金 19
处置固定资产和无形资产所收回的现金 20
收到的其他与投资活动有关的现金 21

现金流入小计 22
购建固定资产和无形资产所支付的现金 23 7,452.01
对外投资所支付的现金 24
支付的其他与投资活动有关的现金 25

现金流出小计 26 7,452.01
投资活动产生的现金流量净额 27 -7,452.01

三、筹资活动产生的现金流量 28
借款所收到的现金 29
收到的其他与筹资活动有关的现金 30

现金流入小计 31
偿还借款所支付的现金 32
偿付利息所支付的现金 33
支付的其他与筹资活动有关的现金 34

现金流出小计 35
筹资活动产生的现金流量净额 36

四、汇率变动对现金的影响 37
五、现金及现金等价物净增加额 38 -79,845.96 -407,253.54
单位负责人：周丹 复核：宋凤霞 制表：范新建

11

12

13

	审  计  报  告
	一、基本情况
	（二）业务主管单位：无。
	（三）法定代表人：周丹。
	（四）开办资金：壹拾万元整。
	（五）业务范围：提供烧烫伤瘢痕者的康复指导、烧烫伤预防科普宣传、心理辅导、合作交流、咨询服务、承办委
	（六）住所：北京市朝阳区八里庄西里98号17层2005。
	（七）举办者：周丹、张代玉。
	（八）出资者、出资比例及出资方式：自然人周丹以货币出资10万元，占开办资金的100%。已于 2016
	（九）财务管理机构及财务人员：贵单位设置财务部，财务人员共2人，其中：会计1人，会计主管1人。会计及
	（十）全部开户银行名称、账号以及账户是否正常：
	开户行：中国农业银行股份有限公司北京玲珑路支行
	账 号：11210401040006708
	贵单位开立的银行账号与登记管理机关备案的一致，本年度账户正常使用。
	（十一）与工作人员《签订劳动合同》情况
	贵单位共有员工6人（其中：全职5人，兼职1人），与全职劳动人员中的4人签订劳动合同并已办理社会保险，

	二、审计情况
	（一）截至2022年12月31日资产、负债、净资产、资产负债率情况
	（二）2022年度收支管理情况
	1.年度收入、支出情况
	（2）2022年度费用总额2,052,596.67元，其中：
	2.收费及票据使用情况
	3.本年度接受和使用境内外捐赠情况
	4.接受政府购买服务、政府补助的明细情况：无。
	5.纳税情况，包括纳税税种、纳税金额以及享受减免税政策情况
	6.本年度政府补助项目经费使用情况：无。
	7.民间非营利组织会计制度执行情况

	（三）非营利性的体现
	（四）资产管理情况
	（五）会计报表中主要项目明细列示
	1.应收账款明细：无。
	2.其他应收款明细：
	3.预付账款明细：无。
	4.长（短）期借款明细：无。
	5.应付账款明细：无。
	6.其他应付款明细：
	7.预收账款明细：无。
	8.存货明细：
	9.待摊费用明细：
	10.固定资产明细：
	11.在建工程明细：无。

	三、审计结论及管理建议
	（二）存在问题及管理建议：无。

	四、其他事项说明：无。
	五、审计报告附件内容
	1、年末资产负债表、业务活动表、现金流量表
	2、截至2022年12月31日银行对账单
	3、2021年年检结论
	4、中通会计师事务所有限责任公司营业执照副本复印件

	资产负债表
	业务活动表
	现金流量表